# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA PII PP. XII

#### CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

#### DE FUSHTJN

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE FUSHUN IN MANCIURIA IN VICARIATUM APOSTOLICUM EXTOLLITUR.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad potioris dignitatis gradum merito evehitur ab Apostolica Sede quaevis enascens inter infideles gentes ecclesia, quae dominici gregis et missionalium operum frequentia non mediocres consecuta sit profectus. Quod quidem, uti Nobis relatum est, feliciter, Deo favente, evenit in Praefectura Apostolica de Fushun in Manciuria, quae Apostolicis Litteris a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Decessore Nostro, die quarta mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo erecta, impigra opera et indefesso studio Evangelii paeconum Societatis de Maryknoll pro Missionibus exteris, cui Praefectura illa est concredita, quamvis inter gravissima aliquando pericula et labores plurimos, laetum paucis annis incrementum fecit, et laetioris in dies spem affert. Quare de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide paepositorum consilio, praehabito venerabilis Fratris Augusti Gaspais, Episcopi Titularis Canopitani et Vicarii Apostolici de Kirin, qui ex Apostolicae Sedis mandato negotia

curat Catholicarum Missionum apud Manciurianum Gubernium, favorabili voto, praefatae Praefecturae in Vicariatum Apostolicum evectionem a venerabili Fratre Iacobo Eduardo Walsh, Episcopo Titulari Satensi, Societatis de Maryknoli Moderatore Generali, expostulatam, a Nobis, re mature perpensa, admitti censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, aliorum, quorum intersit vel eorum, qui sua interesse prae- sumant, consensu, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam de Fushun in Vicariatum Apostolicum, eodem servato nomine, erigimus et constituimus, et illum, ut antea, praefatae Societati de Maryknoli concreditum volumus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Novo idcirco Vicariatu Apostolico de Fushun seu Fushunensi eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gau- dent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum autem Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini vero hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem ausu temerario id attentare prae- sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die tertiadecima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI

*Cancellarius 8. R. E.*

P. Card. FUMASONI BIONDI

*8. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco & Plumbi**

II

DE GIMMA  
(ENDEBERENSIS)

E VICARIATU APOSTOLICO DE GIMMA PARS SEIUNGITUR ET NOVA ERIGITUR PRAEFFECTURA APOSTOLICA < ENDEBERENSIS ».

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo intra fines Africae Orientalis Italicae evangelizationis operi aptius consuli possit, per opportunum visum est e Vicariatus Apostolici de Gimma territorio partem seiungere, quae in novam Praefecturam Apostolicam erigatur. De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, re mature perpensa, illam Apostolici quem supra diximus Vicariatus de Gimma Sodalibus Instituti Missionum a Consolata concrediti, partem quae totam regionem *Guraghe-Hadia* complectitur, quaeque ob novissimam limitum civilium definitiōnem in territorio Gubernii civilis de *Scioa* sita est, suprema auctoritate Nostra ex eiusdem Vicariatus territorio distrahimus et in novam Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus eamque *Endeberensem* vocari iubemus et sollertibus Evangelii Praeconum ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum curis committimus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Novae autem Praefecturae huic Endeberensi eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis sigilloque munitis alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembra-

tionis, erectionis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die tertia decima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius 8. R. E.*                            *S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*  
 Arthurus Mazzoni, *Proton. Apost.*

**Loco © Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXIII, n. 5. - Al. Trussardi.*

### III

## DE NEOHELLI ET DE Ö-IMMA (HOSANNENSIS)

A PRAEFECTURA APOSTOLICA DB NEGHELLI ET A VICARIATU APOSTOLICO DE GIMMA TERRORII PARS SBIUNGITUR ET NOVA EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA, NOMINE (< HOSANNENSIS », ERIGITUR, QUAE FRATRUM MINORUM CAPUCCINORUM ORDINI CONCREDITUR.

PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quae utilia ad catholicam religionem facilius ac citius inter infideles populos diffundendam dognoscuntur, ea Apostolica Sedes comparare satagit. Quod quidem considerantes, Nos alteris Nostris sub plumbi Litteris *Quo intra-fines*, hac ipsa die datis, a Vicariatu Apostolico de Gimma territorii partem seiunximus et novam ereximus Praefecturam Apostolicam Endeberensem. Per praesentes vero Litteras Nos, eadem causa adducti, quo aptius, videlicet, evangeliae luci in regione ipsa dilatandae consulatur, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.

Cardinalium g. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio alteram ibi Praefecturam Apostolicam erigere, Ordini Fratrum Minorum Capuccinorum, cuius sodales in quibusdam Vicariatus Apostolici de Gimma regionibus sedulo iam adlaborant, concredendam opportunum duximus. Quapropter, re mature perpensa, ac suppleto, quantum opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesument consensu, suprema Nostra auctoritate a Praefecturae Apostolicae de *Neghelli* territorio illam regionis de *Gambattà* partem ad sinistram ripam fluminis *Billate* sitam ; a Vicariatu de Gimma totam regionem de *Gambattà-Gudella* nec non parvam territorii populorum *Voliamo* partem distrahimus, atque ita avulsum territorium in novam Praefecturam Apostolicam nomine *Hosannensem* erigimus et constituimus, cuius limites ad meridianam coeli partem spectantes, ab occasu solis ad orientem, hi erunt. In primis linea separans territorium quod tribus *Goiscia* incolunt, quodque ad novam ipsam Praefecturam pertinebit, a tribuum" *Kindo* et *Ofa* territorio, quod sub iurisdictione Vicariatus de Gimma manebit ; dein dextera *Lintala* fluminis ripa usque ad locum, quo *Arada* torrens in idem flumen influit ; inde dextera ipsius torrentis ripa (ita ut septentrionalis pars urbis cui nomen *Soddu* ad novam Praefecturam, meridionalis vero ad Vicariatum de Gimma pertineat) usque ad eiusdem torrentis scaturigines ; hinc linea recta cacumen *Damotà* montis pertransiens usque ad fontes *Bathara* fluminis ; denique sinistra huius fluminis ripa usque ad locum, quo ipsum in *Billate* flumen influit. Novam hanc Praefecturam Hosannensem Ordini Fratrum Minorum Capuccinorum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus, certam foventes spem eiusdem Ordinis sodales indefesso studio ad Christi regnum illic dilatandum etiam in posterum adlabora turo s. Eidem autem Praefecturae eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, facultates et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribueretur si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti, decreti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die tertiadecima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius S. R. E.*                            *S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*  
 Artburus Mazzoni, *Proton. Apost.*

**Loco £8 Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXIII, n. 6. - Al. Trussardi.*

## IV

### SANCTI CAROLI ANCUDIAE (DE AYSEN)

**EX DIOECESIS S. CAROLI ANCUDIAE TERRITORIO MERIDIONALIS PARS SEIUNG ITUR,  
 QUAE IN NOVAM ERIGITUR PRAEFECTURAM APOSTOLICAM (( DE AYSEN ))  
 NUNCUPANDAM.**

**PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Alteris Nostris sub plumbo Litteris *Summi Pontificatus*, die prima mensis Aprilis, superiore anno, datis, ex amplissimo Dioecesis S. Caroli Ancudiae territorio partem seiunximus et novam constituimus Dioecesim *Portus Montt* nuncupatam. Iamvero Dioecesis illa, licet territorio sic imminuta, tam late adhuc patet ut eius Pastor vix sua munera exercere valeat; quare ab hac Apostolica Sede expostulatum est ut ex eadem Dioecesi meridionalis dismembraretur pars in Praefecturam Apostolicam erigenda, sub S. Congregationis de Propaganda Fide ditione ponenda. Nos vero, initis cum dilecto Filio Nostro Carolo Cardinale Rossi, S. Congregationis Consistorialis a Secretis, consiliis, probe noscentes, quantum id maiori fidelium in regione illa degentium spirituali bono respondeat, oblatas Nobis preces libenter excipiendo duximus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesu-

mant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a S. Caroli Ancudiae Dioecesis territorio meridionalem partem, quae sedulis iam Ordinis Servorum Mariae sodalium curis est concredata, seiungimus eamque in novam erimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, *de Aysen* nuncupandam, cuius fines hi erunt : Ad septentrionem, flumen a montium vulgo *Cordillera de Andes* iugo, per lacum *El Cuerno* et aestuarium *Renihue*, usque ad sinum *Corcovado* decurrentis; ad meridiem, Vicariatus Apostolici Magellanensis territorium ; ad orientem, limites civiles Reipublicae Chilensis ; ad occidentem, Oceanus Pacificus, insulis *Guafó*, *de los Chonos* et aliis adiacentibus inclusis. Novam hanc *de Aysen* Praefecturam S. Congregationis de Propaganda Fide ditioni subiectam volumus; eique eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturearum earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, illosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, subiectionis, statuti ac voluntatis Nostrae infringere vel ei contrarie liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die decima septima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI

*Cancellarius S. R. E.*

*S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco EB Plumbi**

## V

TRUXILLENSIS  
(PIURENSIS)

A DIOECESI TRUXILLENSI IN PERUANA REPUBLICA TERRITORII PARS SEIUNGITUR,  
EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS, « PIURENSIS » NUNCUPANDA, METRO-  
POLITANAE ECCLESIAE LIMANAE SUFFRAGANEA. \*

P I U S E P I S C O P U S  
S E R V U S S E R V O R U M D E I  
A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M

Ad christianaे plebis spirituale bonum facilius assequendum, curare debemus, pro supremi apostolatus officio Nobis divinitus commisso, ut e quavis dioecesi, quae ob nimiam amplitudinem et fidelium frequentiam ab uno, vel vigilantissimo, Pastore vix regi possit, territorii pars seiungatur ad novam exinde dioecesim constituendam, alteri Antistiti credendam. Libenter itaque, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Fernandi Cento, Archiepiscopi titularis Seleuciensis Pierii, Nuntii Apostolici apud Peruvianam Rempublicam, excipiendas duximus preces, quibus ab hac Apostolica Sede expostulatum est ut, ad maiorem christifidelium utilitatem, a dioecesi Truxillensi, quae latissime patet, territorii pars separetur ex qua nova dioecesis erigatur. Re igitur mature perpensa, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse presumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi illa Truxillensi territorii partem distrahimus, districtus civiles *Pium* et *Tumbes* complectentem, quam in novam ergimus et constituimus dioecesim, a *Pium* urbe «*Piurensem*» nuncupandam. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in *Pium* urbe, a qua, uti diximus, dioecesis ipsa nomen mutuatur, statuimus, ipsamque urbem proinde ad civitatis episcopalnis fastigium extollimus eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus ceterae episcopales civitates pollent. Episcopi vero cathedram in ecclesia, Deo in honorem S. Michaelis Archangeli dicata, in eadem urbe exstante, figimus, quam ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique propterea et Piurensibus pro tempore Antistitibus omnia item concedimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Praesules iure communi fruuntur, illosque pariter iisdem adstrin- gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Dioecesim

vero Piurensem suffraganeam constituimus Metropolitanae Ecclesiae Limanae, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscoporum Limanorum iuri subiicimus. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus in nova ista dioecesi Canonicorum Capitulum modo instituatur, indulgemus ut interim, pro Canonicis, dioecesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut, quamprimum fieri poterit, in dioecesi Piurensi saltem parvum Seminarium iuxta Codicis iuris canonici praescripta et normas a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas erigatur, itemque ut eiusdem dioecesis sumptibus bini delecti iuvenes in sortem Domini vocati, aut modo saltem unus, in Pontificium Seminarium Pium Latinum de Urbe non intermissa vice mittantur, ut sub oculis fere Romanii Pontificis doctrina ac pietate imbuantur. Quod autem attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliqua que huiusmodi, adamussim servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae de huius dioecesis erectione ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso eidem censeantur adscripti clericu, qui in eius territorio legitime degunt. Episcopalem novae dioecesis mensam constituent Curiae emolumenta, et oblationes, quae a fidelibus praeberi solent, praeter ea quae ad hoc iam collecta sunt. Volumus autem ut omnia documenta et acta, quae erectam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, eius episcopali Curiae, quamprimum fieri possit, a Truxillensis dioecesis Cancellaria tradantur, ut inibi diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Ferdinandum Cento, apud Peruvianam Rempublicam Nuntium Apostolicum, deligimus eique propterea omnes tribuimus ad id necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet, substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia et potestatis plenitu-

dine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die vigesima nona mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI

*Cancellarius S. R. E.*

Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI

*S. C. Consistorialis a Secretis.*

Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

Vincentius Bianchi Cagliesi, *Proton. Apost.*

**Loco £B Plumbi**

## VI

## DE KTAMIJSZE

MISSIO SUI IURIS DE KIAMUSZE IN MANCIURIA IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM ERIGITUR.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Si apostolico Evangelii Praeconum studio aliqua inter infideles gentes Missio praeclara, Deo favente, suscepit incrementa, digna sane est, quae ad maiorem dignitatis gradum evehatur. Quum itaque in Missione *sui iuris* de Kiamusze in Manciuria, anno millesimo nongentesimo vicesimo octavo sub *de Ilan* nomine erecta et anno millesimo nongentesimo tricesimo quarto Ordini Fratrum Minorum Capuccinorum concre-dita, tribus post annis de Kiamusze nuncupata, per indefessum arduumque illiusj Ordinis Missionariorum laborem ita praeparatum sit evangelico semini inaratum fere solum, ut laetiorum salutis fructuum certa iam foveatur spes, venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus S. Congregationi Christiano Nominis Propagando praepositis opportunum visum est Missionem illam ad Praefecturae Apostolicae gradum extollendam. Nos "vero, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, venerabilium illorum Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium sententiam Iubenti animo excipientes, suprema Nostra potestate Missionem *mi iuris* de Kiamusze, eodem quo nunc audit nomine appellandam, in Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus eamque, uti antea, ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis beneplacitum, sollertibus Ordinis Minorum Capuccinorum sodalium curis concreditam volumus. Novae igitur huic de Kiamusze Praefecturae Apostolicae eiusque pro tempore Praefectis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eamdem pror-

sus volumus haberit fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die nona mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno secundo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius S. R. E.*                            *S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*  
 Carolus Respighi, *Proton. Apost.*

Loco &g Plumbi

*Reg. in Cane. Ap., Vol. LXIII, n. 27. - Al. Trussardi. •*

## VII

### SASSANDRENSTS

II VICARIATU APOSTOLICO A LITORE EBURNEO TERRITORII PARS SEIUNGITUR ET  
 NOVUS ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS SA S S ANDRENSIS.

PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo intra fines Vicariatus Apostolici a Litore Eburneo, in Africa Occidentali Gallica, evangelizationis operi aptius consuli possit, perutile visum est latissimum illius territorium bipartire et alium ibidem Vicariatum constituere. Quapropter Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, totam Vicariatus praefati a Litore Eburneo territorii partem, ad dexteram *Bandama* fluminis ripam sitam, ea tantum huius regionis parva portione excepta, quae circa locum cui nomen *Tiassalé*, quamvis in ipsa dextera ripa *Bandama* fluminis

exstet, ad districtum tamen civilem de *Abidjan* pertinet, seiungimus ac separamus, atque territorium ita efformatum in novum Vicariatum Apostolicum erigimus et constituimus, eumque *Sassandrensem*, ab urbis in eodem territorio principis nomine, appellandum decernimus. Novum autem Vicariatum hunc *Sassandrensem* apostolicis Societatis pro Missionibus ad Afros sodalium curis, qui in regione illa tam sollerter adlaborant, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, concredimus; eidemque eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent; eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die nona mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno secundo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI

*Cancellarius 8. R. B.*

P. Card. FUMASONI BIONDI

*8. C. de Propaganda Fide Praef.*

Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

Arcturus Mazzoni, *Proton. Apost.*

Loco © Plumbi

*lfig. in Cane. Ap., Vol. LXIII, n. 29. - Al. Trussardi.*

**LITTERAE APOSTOLICAE****I**

**TEMPLUM BONAERENSI IN URBE SPIRITUI SANCTO DICATUM BASILICAE MINORIS  
TITULO ET PRIVILEGIIS HONESTA TUR.**

**PIUS PP. XII**

Ad perpetuam rei memoriam. — Pietatis honorisque cultus quo christifideles Spiritum Sanctum prosequuntur, spem communem alit hominum societatem ad meliorem frugem se feliciter recepturam. Templa itaque Tertiae e Sanctissima Trinitate Personae dicata, et ea praesertim quae in multorum fidei et caritatis argumentum erecta sint, pecularibus honestare privilegiis minime dubitamus. Haec inter procul dubio accensenda est sacra aedes quam, eximiis artis operibus residentem, Bonaerensi in urbe exstruendam curarunt, collaticia stipe, Societatis Verbi Divini Fundator eiusque sodales successoresque, qui etiam nunc paroeciam in templo constitutam sollertissime moderantur. Cum autem Societas eadem quinquagesimum annum proxime celebraturi sit ab adventus sui tempore in Argentinam Rempublicam, parochus hodiernus memorati templi Nobis enixas preces adhibuit ut templum idem ad Basilicae minoris gradum evehere dignemur. Amplitudine enim ac pulcritudine conspicuum est sacrum aedificium Bonaerense Spiritui Sancto dicatum in eodemque sacrae functiones per Societatis praelaudatae sacerdotes rite ac devote adimplentur. Huc accedit, quod magni momenti Conlegium pro iuvenibus instituendis ecclesiae sit etiam adiectum, presbyteris quoque creditum, qui una cum aliis domus Societatis sacerdotibus fidelium, qui in sacrum locum frequentissime convenient, necessitatibus spiritualibus religiosisque congrue occurrunt. Quae cum ita sint, attenta etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Bonaërensum Archiepiscopi commendatione amplissima, conlatis consiliis cum Sacra Rituum Congregatione, Apostolica auctoritate Nostra, templum supradictum, quod in Bonaerensi civitate atque archidioecesi Spiritui Sancto dicatum exstitit, Basilicae minoris titulo perpetuum in modum augemus, illique omnia et singula conferimus iura et privilegia, quae rite competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare et fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, plenissime suffragari : sicque rite iudicandum esse et definiendum, irritumque et inane fieri si

quidquam secus super his a quoquam, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx m. Aprilis an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

## II

VENERABILIS DEI SERVUS IGNATIUS A LACONI, ORDINIS MINORUM CAPUCCINARUM LAICUS PROFESSUS, BEATUS RENUNTIATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — *Beati pauperes spiritu* a Redemptore Nostro in monte renuntiabantur audientibus bonae voluntatis, *beati mites, beati mundo corde, beati pacifici quoniam filii Dei* vocabuntur (*Matt.*, V, 3-9), atque huiusmodi mirabili nuncio qui fideliter responderent numquam defuerunt, ad exemplum nostri adducendi a primo Ecclesiae aevo ad nostra usque tempora, Iesu Christi asseclae, quibus iugiter maxima gloria fuit illud conscientiae testimonium, *quod in simplicitate cordis et sinceritate Dei et non in sapientia carnali sed in gratia Dei* (*II Cor.*, I, 12) tantum in hoc mundo protulerunt. A servitute corporis liberati, mandatorum mansuetudinis, paupertatis, munditiae cordis, humilitatis, concordiae sectatores isti Iesu praeceptoris nostri imitatores fieri quam maxime conati sunt, nobis omnibus relinquentes exempla plane miranda, quibus *in obedientia caritatis, in fraternitatis amore, simplici ex corde* (*I Petr.*, I, 22) alios ipsi attentius iuxta praescripta Evangelii diligunt atque ab aliis quoque diliguntur. Primis vero Ecclesiae saeculis post Apostolos Sanctos permulti huiusmodi viri habitu sunt mites corde et pauperes spiritu, nulla alia tamen lege nisi evangelica coagmentati; sed postea, a pristino fervore christianorum multitudine quidem excisa, coetus etiam peculiares hominum seu Ordines aptis regulis astricti, Deo opitulante, aliquando in Ecclesia Christi feliciter constituti sunt, earundem virtutum cultores. Quos inter coetus conspicuus est Capuccinorum Ordo, qui quamvis sextodecimo tantum saeculo exortus, sanctum patrem Franciscum Assisensem, quem Nos ipsi Italiae Patronum nuper declaravimus, ita vestigiis secutus est, ut tot tantisque suis merito gloriari possit fratribus, praesertim laicis, qui, cotidianae vitae demissis quidem angustisque negotiis functi, in simplicitate cordis, in humilitate spiritus, in puritate morum

ut Deo solum inservirent curas omnes suas adhibuerunt. Huiusmodi viris procul dubio est quoque adiungendus Ignatius a Laconi Ordinis ~~praef~~  
~~lactis~~ laicus professus, qui octavo decimo seculo in Sardorum insula perfectionis evangelicae vias mirabiliter aggressus est. Laconensi in oppido archidioecesis Arborensis intra fines a Mathia CadLello Peis et Anna Maria Sanna Casu, piis coniugibus haud divitibus sed aere proprio viventibus, anni millesimi septingentesimi primi mense Decembri natus est Venerabilis Ignatius, cui tamen eiusdem mensis die octava-decima Franciscus, Ignatius, Vincentius nomina ad Sacrum Fontem imposita sunt. Puer adhuc ab aetatis suaे nugis alienus, iam severitate morum ac pietate erga Deum enitebat, et vix adolescens ad paroeciae templum, quod domum suam vocabat, cotidie horis etiam antelucanis accedebat, ita ut ad eiusdem ianuas nondum patentes diu exspectare saepissime sub inclementi coelo cogeretur, atque ante fores tum genuflexus oraret. Ieiuniis autem, licet tendi valetudine, suum comprimebat corpus, illud in servitutem redigens; parvoque cibo se solito sustentabat etsi gravibus agrorum laboribus libèntem patris adiutor operam daret. Postquam ad Sacram Synaxim primum accessit, mox erga Iesum sub Eucharisticis velis delitescentem amore flagrans ardenti ante Sacrameutum Altaris omne tempus a laboribus vacuum impendere adhuc in saeculo solebat, ac postea religiosus factus plures iugiter insumebat horas immobilis, nihil audiens, sensibus quasi destitutus et saepe in ecstasim raptus. Continuo ceterum extra etiam ecclesiam orationi vacabat, et omnia mundi exprobrans summa modestia per vias incedebat aliosque iuvenes ad bonum sollerter alliciebat, deque eius vitae innocentia ita publica erat opinio ut natali in oppido iam vulgo iuvenis sanctus appellaretur. Adolescens religiosam vitam amplectendi in Minorum Capuccinorum Ordine se obstrinxit voto, quod in quodam vitae discrimine positus iterum firmiusque emisit. Quapropter longo itinere pedibus expleto vice-simum annum agens, patre quoque comitante, Caralim venit ut Ordinem eundem ingrediendi veniam a provinciali Capuccinorum Sardiniae rectora acciperet; quod tamen ob corporis gracilitatem, instantissimis tantum precibus, commendaticiis etiam litteris marchionis Laconensis auctis, magna difficultate obtinuit. Missus itaque in calaritanum Sancti Benedicti conventum ut ibidem tyrocinium expleret, eadem in domo, sumpto religioso Ignatii nomine, post regularem novitiatum in humilitate atque obedientia transactum atque etiam, uti fertur, patentibus verbis Beatae Mariae Virginis, cuius parvam statuam in domus scalis servabatur, adiutum, mense Novembri anni millesimi septingentesimi vice-simi secundi sollemnia vota nuncupavit. Mox ad conventum provincialem

Sancti Antonii in eadem civitate translatus, viginti per annos, ut in ea incumberet quae iuxta Ordinis consuetudines fratribus operariis impóni solent, sibi creditum officium in officina lanaria bumillimo animo antea gessit; ac munere dein sibi commisso quaeritandi pro conventu stipem per annos circiter quadraginta, usque nempe ad extremum vitae, mirabil modo functus est. Obscurum enim huiusmodi munus ad efficaciam veri apostolatus Frater Ignatius evexit, cum in viis, in plateis, in officinis, in domibus privatis, in urbano portu, in tabernis sui officii quae-sitoris causa inter proceres popularesque cotidie versaretur, ac propterea magnam etiam haberet notitiam miseriae omne genus et calamitatum, quibus continenter occurrere conatus est, non modo erga pauperes ege-nosque pro sua facultate largitionibus, sed et erga omnes consiliis suis atque hortationibus, quibus afflictiones animorum corporumque refice-rentur, omniumque aeterna salus procuraretur. Vestibus nonnisi ob<sup>^</sup>o-letis ac vetustate detritis indutus, per vias tam aestivo quam hiemali tempore denudato capite incedens, oculos humi defixos tenere consuevit, atque interea Rosarium pie recitare, cum coronam marialem p[re]e manibus semper haberet, ac, numquam animo turbatus molestias atque iniurias patienter ferens, ab inutilibus sermonibus et colloquiis rigide se abstineret. Peculiaribus vero charismatibus instructus, propheticō spiritu donatus, secretorumque cordium scrutator aliquando videbatur, virtute etiam thaumaturgica prodigiisque p[re]eclarus, quibus pauperes, infirmos, afflictosque iuvabat. Illiteratus ipse, lectionem Scripturarum libentissime audiebat ac praesertim Passionis Redemptoris Nostri, quam assidue meditabatur, ita ut alios quoque de necessariis ad salutem edocere posset. Attamen de se demisse sentiebat; et tanquam peccatori, quamvis a peccato quam maxime abhorret, corpori suo quamlibet dulcedinem et requiem denegavit, illudque fiagellis, ieconiis, laboribus usque ad obitum castigare non desivit; haud faciles interea Capuccino-rum regulas austeritatesque adamussim servans, iugiter que in omnibus vitam agens in exemplum adducendam. Simplex in operando, prudens in loquendo, impiger in laboribus, largus etsi pauperrimus in donando, in innocentiae ac puritatis nitore diligentissimus, in orando ita pius ut aliquoties brachiis expansis more Sancti Francisci vel in terram pro-volutus Deum, Christum Iesum, Beatamque Virginem precaretur. Octogenarius et fere caecus, senectute atque infirmitatibus confectus, cum ad extremum vitae pervenerit et valetudinarium ingressus fuerit, Ecclesiae Sacra menta illico petiit devotissimeque suscepit; atque anni millesimi septingentesimi octogesimi primi die undecima mensis Maii, nempe feria sexta, sicut antea praedixerat, atque hora tertia Redemptoris No-

stri Agoniae sacra post meridiem magna tranquillitate ad Dominum migravit. Venerabilis Famuli Dei corpus ad ecclesiam conventus post mortem delatum est, ibique expositum a civibus calaritanis turmatim per plures dies invisum; et ante Nostrae Dominae Angelorum altare sub ecclesiae memoratae pavimento, postquam sollemnia funebria Capitulo Cathedralis, Magistratu civitatis adstantibus populoque confertissimo acta fuerant, pie conditum est. Sanctitatis vero fama, qua iam dum vitam mortalem agebat Venerabilis Ignatius exornabatur, post eius obitum ac funus in dies vividior apud omnes facta est ob miranda quoque prodigia, quae eiusdem intercessione a Deo patrata ferebantur. Nil mirum itaque si Calaritana in curia processus ordinaria auctoritate de more facti sint, ac recolendae memoriae Decessor Noster Pius Papa i X anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto manu propria Commissionem Introductionis Causae apud Sacrorum Rituum Congregationem gerendae die quarta mensis Maii signaverit. Inquisitionibus itaque iudicialibus in Famuli Dei vitam resque gestas ad iuris normam expletis, ceterisque omnibus rite absolutis, praefatus Pontifex Noster Decessor, decreto septimo calendas Iunii, anno millesimo octingentesimo sexagesimo nono edito, Venerabilis Dei Servi Ignatii a Laconi virtutes beroicum attigisse fastigium declaravit. Postea suscepta est quaestio de miraculis, quae ipso Venerabili intercedente patrata a Deo ferebantur, sed quoniam huiusmodi in causa, iuxta tenorem Decreti de heroicitate virtutum, quattuor miraculorum probatio requirebatur, rec. mem. Decessor Noster Pius Pp. XI a discussione unius prodigi benigne dispensavit, addito quoque Indulto ut iuridica aliorum trium miraculorum inquisitio unica sessione perageretur. Nos autem, rebus omnibus iudicio severissimo ponderatis, cum eadem vera atque explorata fuerint renuntiata, post Generalem Congregationem, quae coram Nobis die secunda mensis Aprilis anni huius habita est, per decretum tertia dominica post Pascha vertentis anni editum, tria proposita constare miracula pronunci avimus, ulteriusque proinde in casu procedi posse. Illud igitur discutendum supererai num Venerabilis Servus Dei inter Beatos coelites tuto foret recensendus. Hoc dubium propositum est a dilecto filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Verde, hodierno Causae Ponente seu Relatore, in generali Sacrae Rituum Congregationis coetu coram Nobis habito vicesima tertia die memorati mensis Aprilis, omnesque qui aderant tam Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, quam Praelati seu Consultores unanimi suffragio affirmative responderunt. Nos tamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus precesque iterandas esse censuimus, ut ad sententiam in tam

gravi negotio ferendam coeleste auxilium Nobis compararemus. Quod cum impense fecissemus, tandem die tertiadecima mensis Maii nempe post Pentecosten Feria secunda, hoc ipso anno, Eucharistico Sacro rite litato, accitis adstantibusque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, nec non Dilecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Verde, Causae Relatore, una cum dilectis filiis Salvatore Natucci, generali Sanctae Fidei Promotore, atque Henrico Dante Congregationis Rituum Substituto, *tuto* procedi posse ad sollemnem Venerabilis Famuli Dei Ignatii a Laconi beatificationem auctoritate Nostra pr enuntiavimus. Quae cum ita sint, Nos. precibus etiam permoti tam Ordinis Minorum Capuccinorum quam Episcoporum et Christifidelium Sardiniae, praesentium Litterarum tenore, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Dei Servus Ignatius a Laconi, laicus professus Ordinis Minorum Capuccinorum, **BEATI** nomine in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus ac reliquiae, quae tamen in sollemnibus supplicationibus non sunt deferenda, publicae fidelium venerationi proponantur, ac praeterea ut in posterum eiusdem Beati imagines radiis decorentur permittimus. Pari quoque Nostra auctoritate concedimus ut de Beato eodem quotannis Officium recitetur et Missa celebretur de Communi Confessoris non Pontificis, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta Missalis et Breviarii Romanii rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem ac Missae celebrationem fieri non modo largimur, iuxta morem, in Arboreensi archidioecesi ubi Beatus ipse natus est atque in Calaritana cum in eiusdem civitate archiepiscopali migraverit ad Dominum ibique quiescat, sed, Episcoporum totius Sardiniae enixis precibus benigne annuentes, in ceteris etiam omnibus Sardiniae dioecesibus, nec non in templis seu sacellis ubique terrarum sitis, quibus Minorum Capuccinorum Ordo utitur, ab omnibus Christifidelibus qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet a presbyteris omnibus tam e saeculari quam e religioso clero ad tempa seu sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Ignatii a Laconi, servandis servatis, supra dictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, postquam eadem sollemnia in Sacrosanta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint perfecta. Non obstantibus Constitutionibus atque Ordinationibus Apostolicis Decretisque de non cultu editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volamus autem ut harum Litterarum Apostolicarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta

sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in iudicialibus etiam disceptationibus eadem prorsus fides adhibetur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis Litteris, haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi mensis Iunii, anno MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

### III

BASILICAES MINORIS HONORIBUS DECORATUR TEMPLUM-SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS DE « COPACABAÑA », INTRA FINES DIOECESIS PACENSIS IN BOLIVIA.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Bolivianaे ditionis intra fines, in dioecesi Pacensi, exstat antiquum templum-sanctuarium Beatae Mariae Virginis de « Copacabana », quod, septimo decimo saeculo erectum crucis latinae forma, ob amplitudinem suam nec ob architecturae genus artisque opera sculpta, quibus exornatur, facile inter sacras alias totius regionis aedes eminet, ita ut ab omnibus conspicuum religionis catholicae monumentum existimetur. Deiparae Virginis statua in eodem honorifice servatur, quam recentiori tempore sollemniter etiam aureo dia demate redimitam, boliviani christifideles peculiari cultu venerantur, quamque una cum finitimis populis turmatim pie devoteque visitant. A sodalibus vero Minoriticae provinciae bolivianaе a Sancta Maria Angelorum nuncupatae, quibus idem sanctuarium concreditum est, cura ac sollemnitate condignis sacrae functiones in eodem, cum fidelium omnium spirituali emolumento, peraguntur. Quapropter cum eiusdem Minoriticae provinciae Administer suppliciter demisseque Nos rogaverit, ut, votis religiosorum fideliumque omnium regionis obsecundantes, sacram eandem aedem titulo privilegiisque basilicae minoris de Apostolica benignitate honestare velimus, easdemque preces tum Apostolicus Noster Nuntius in Repubblica Boliviana, tum Pacensium Episcopus amplissimis commendationibus suffragiisque suis augeant; Nos pro Nostra erga populum bolivianum benevolentia memoratis postulationibus annuendum censemus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione nostris deque Nostra apostolica auctoritate, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum,

templum sanctuarium Beatae Mariae Virginis de « Copacahana » intra fines dioecesis Pacensis, titulo ac dignitate *Basilicae Minoris* decoramus, illique omnia ac singula conferimus iura ac privilegia, quae rite competant. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illique, ad quod spectant, templo plenissime suffragari ; siveque rite iudicandum esse et definiendum, irrituinde ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter vel ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II mensis Iulii, an. MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

## EPISTULAE

### I

AD EMUM P. D. DYONISIUM TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI S. R. E. PRESB. CARDINALEM DOUGHERTY, ARCHIEPISCOPUM PHILADELPHIENSEM, QUINQUAGESIMUM AB INITO SACERDOTIO ANNUM FELICITER EXPLENTEM.

PIUS PP. XII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per quam gratum nuntium recens accepimus, te quinquagesimum ab inito sacerdotio annum proxime celebraturam. Haec enim sacri eventus commemoratio praeclaram confert opportunitatem tibi Nostram existimationem ac benevolentiam rursus patefaciendi, simulque tuam tuorumque laetitiam intima Nostra participatione cumulandi. Egregia profecto ac permulta sunt tua in Ecclesiam promerita, quibus, tum in flore aetatis munere clericos docendi perfungens, tum praesertim episcopale officium persolvens, luculenter enituisti. Sollerter autem frugiferamque pastoralis industriam mirifice exhibuisti primo in regendis Novae Segoviae et Sanctae Elisabeth dioecesibus, in Insulis Philippinis exstantibus, ubi plures rerum difficultates prudenter feliciterque superasti, deinde vero in Ecclesia Buffalensi ac denique in sede ista metropolitana, cui iam viginti duos annos actuose moderaris. In comperto est inter cetera, novas istic conditas dioeceses, paroecias et puerorum scholas, itemque clericorum adulescentium, presbyterorum familiarumque religiosarum

numerum perauctum. Illud sane peculiari tuae laudi est ducendum, te summo studio atque alacritate adlaborare, ut ii, quos ad officia sacra instruendos curas, sive in Seminariis diocesanis, sive heic Eomae apud Cathedram Sancti Petri, rite solideque instituantur. Sunt enimvero iuvenes clerici recte instituti non modo certa meliorum temporum spes, sed etiam praeclara sacrorum Antistitum corona et gloria. Hasce laudes tuas plane perspectas habuerunt Decessores Nostri, inter quos Benedictus XV felicis recordationis, qui te ad Principum Ecclesiae Senatum cooptavit, et Pius XI recentis ac veneratae memoriae, qui Legatum Suum a latere ad Congressum Eucharisticum ex omni natione Manilae habitum te deligere benigne voluit. Nos autem, qui tuam erga Apostolicam Sedem et Christi Vicarium fidelitatem dilectionemque probe novimus, tibi, Dilecte Fili Noster, ob sacrum munus industriose fructuoseque hoc diuturno tempore gestum vehementer gratulamur, a Deo admota prece ominantes, ut ipse integris corporis animique viribus diu vivas ac floreas, ista circumdatus corona filiorum, quibus tanta beneficia contulisti. Quo autem sacerdotalis iubilaei sollemnia ubiores salutis fructus populo tuo afferre queant, tibi facultatem damus, ut, constituta die, post Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Supernorum interea donorum nuntia et conciliatrix, praecipueque Nostrae caritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Episcopo Auxiliari tuo universoque clero populoque tuae curae demandato amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, anno MDCCCCXL, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

## II

**AD BXCMUM P. D. HYACINTHUM TREDICI, EPISCOPUM BRIXIENSEM : QUARTO  
EXPLETO SAECULO AB OBITU SANCTAE ANGELAE MERICIAE, MONIALIUM SAN-  
CTAE URSULAE INSTITUTRICIS.**

PIUS PP. XII

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quarto revoluto saeculo, ex quo in urbe ista S. Angela Mericia piissime obiit, valde consentaneum est ut Brixenses cives non modo sollemnibus delà-

tis honoribus sacras eius, quae istic asservantur, exuvias venerentur, sed sanctissima etiam, quibus eadem enituit, virtutum exempla intentis recolant animis, sibique ad imitandum proponant. Quae siquidem haec virgo per suae vitae cursum gessit, non aliena sunt a nostrorum temporum condicionibus ac necessitatibus. Postquam enim ea, ut erat evangelicae perfectionis cupidissima, volucribus saeculi pompis supremum vale dixit, ac precando, meditando operandoque ad assequendum sanctimoniae apicem totis viribus contendit, cum circum quaque cerneret Novatorum haereses, tunc temporis insurgentes, catholicam labefactare iidem multorumque corrumpere mores, summo dolore perculsa, ceteros etiam enisa est ad veritatis virtutisque semitas pro facultate, revocare. Quam ad rem, superna gratia permota, ac caelesti etiam, ut memoriae traditur, voce ac visione erudita, sacrarum virginum sodalitatem, peculiaribus datis normis, constituit, quam a S. Ursula nuncupavit. Quae quidem sodalitas novam invexit formam in religiosae vitae institutum; etenim adiectae ea auspice virgines, quamvis caelesti Sponso sese omnino devoveant, intra tamen domesticos parietes commorari, ac communibus, etsi modestioribus, vestibus uti, pro suscepto officio, sollempne habent. At hoc vivendi genus amplexae, quod Decessor Noster im. rec. Paulus III Apostolicis datis Litteris<sup>1</sup> probavit, cum eos etiam civium ordines attingere facile possint, ad quos Religiosarum Communitatum sororibus aditus saepenumero non pateat, perquam uberes queunt in renovandis christianaे vitae moribus edere fructus. Idque nominatim peculiari laude dignum videtur quod eadem sedulo prudenterque faciunt, cum in tot domesticis convictibus ad legitimam sanctioremque formam pro facultate redigendis, tum in singulis paroeciis suam sacris curionibus idcirco praestando operam, ut ea omnia promoveantur, quae ad catholicae doctrinae praecepta iuventuti explananda et in usum quam diligentissime deducenda pertineant. — Accessere praeterea, superiorum quattuor saeculorum decursu, sicut ex vetere caudice novelli rami, instituta non pauca, quibus et nomen itidem a S. Ursula est, quaeque S. Angelam Mericiam patronam, magistram ac ducem religiose sequuntur, atque in pueri educatione christiano more habenda sollerter operam navant. Quod quidem laudabile propositum nostris potissimum temporibus omni esse commendatione dignum nemo est qui non videat. Has igitur omnes sacras virgines paterno Nos adhortamur animo ut ex hisce celebrationibus auspicia sumant ad sanctissima sua incepta atque opera totis viribus perseveranda, quae tantopere aetatis huius nostrae necessitatibus re-

spondent. Ac quandoquidem novimus Angelam Mericiam postremis praesertim suae vitae annis, cum per Italiam universamque Europam saevae irrepsissent discordiae in religiosas civilesque res, atque adeo acerba conflagrarent bella, peculiares preces expiationesque obtulisse Deo ut christiana concordia inter populos ac Principes redintegraretur, idcirco cupimus omnes, quotquot saecularem hanc participant faustitatem, Decentianensi Virgini supplicare ne praetermittant ut eadem nostris quoque trepidis amictisque temporibus pacem quam primum tranquillitatemque impetrare benigne velit."

Interea vero divinorum munerum auspicem paternaeque voluntatis Nostrae testem, tibi imprimis, Venerabilis Frater, cunctoque gregi tuo, atque iis omnibus religiosis feminis, quae Angelam Mericiam vel legiferam Matrem, vel caelestem Patronam venerantur, Apostolicam Benedictionem effuso animo impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxii mensis Maii anno MDCCCCXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

### III

**EMUM P. D. IOSEPHUM TIT. S. IOANNIS AD PORTAM LATINAM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM MAC RORY, ARCHIEPISCOPUM ARMACHANUM, ANNUM A SUSCEPTO EPISCOPATU QUINTUM ET VIGESIMUM CELEBRATORUM.**

PIUS PP. XII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Certiores nuper facti sumus, te quinque ab inito episcopatu lustra proxime esse peracturum. Haec profecto sacri eventus faustitas iucundissimam Nobis praebet occasionem, ut tecum paterne conlaetemur ac benevolentiam, qua te semper prosequuti sumus, publice libenterque confirmemus. Comperta est enimvero sollicitudo pastoralis, qua primum in ditione Dunensi et Connorensi ac deinde in praenobili ista metropolitana sede ad animarum salutem fovendam tuendamque incubuisti. Nota pariter est sincera fides atque in Deum pietas istius populi, quem intima caritatis coniunctione tibi habes devinctum. Quare, Dilecte Fili Noster, praeclara tua erga Ecclesiam promerita paterna laude exornantes, gratulationes tibi Nostras palam studioseque declaramus, sacrique eventus celebrationem fervidis votis ominibusque participamus. Hoc sane eo libentius facimus, quod tuam erga Apostolicam Sedem fidelitatem ac ve-

nerationem plane cognitam habemus; neque vero dubitamus, quin ex iubilaei episcopalnis faustitatè novas etiam vires sumpturus sis ad maiora in dies pro grege tibi commisso prosequenda. Quo autem proxima sollemnia utiliora fidelibus istis evadant, tibi ultro facultatem tribuimus, ut, statuta die, post Sacrum pontificali ritu peractum, adstanti populo nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam eidem indulgentiam proponens ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Denique tibi ipsi, iam iam octagesimum aetatis annum feliciter acturo, saluberrima quaeque ac iucundissima ominamur, Deum instanter rogantes, ut te supernorum solaciorum copia longum adhuc in aevum servet ac tueatur, fideliumque tibi obsequium atque amorem magis magisque conciliet. Quarum caelestium gratiarum nuntia et conciliatrix, praecipuaeque Nostræ dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilekte Fili Noster, ac universo clero et populo tibi tradito amantissime in Domino impertimus.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iulii anno MDCCGCXL», Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

IV

AD R. P. ALAPHRIDUM SCOTTL ORDINIS B. MARIAE DE MERCEDE REDEMPTIONIS  
CAPTIVORUM MAGISTRUM GENERALEM: VII EXEUNTE SAECULO AB OBITU  
SANCTI RAYMUNDI NONNATI ATQUE A MARTYRIO BEATI SERAPIONIS.

PIUS PP. XII

Dilekte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Septimo labente saeculo, ex quo Sanctus Raymundus Nonnatus felicissime obiit itemque Beatus Serapion martyri palmam divina est gratia meritus, opportunum plane visum est sacris sollemnibus duplarem eventum commemorari. Uterque enim vir, in istum Ordinem Beatae Mariae de Mercede tunc recens institutum cooptatus, non modo christianarum optimarum virtutum enituit splendore, sed animarum quoque studio mirifice succensus, omnes cogitationes, curas et labores ad redimendos christianos in paganorum captivitate degentes simulque ad infideles Christo lucrificiendos suscepit. Quibus nobilissimis causis uterque deditus, longis peregrinationibus in Africam praesertim exantlatis, difficultatibus locorum morumque efferatorum hominum devictis, iniurias omnis generis, probra et vexationes insigni patientia et fortitudine toleravit, multa et

crudelia supplicia ad fidem catholicam dilatandam, ad animarum foven-dam utilitatem, percessus est. Quapropter sollemnia saecularia, quae in honorem Sancti Raymundi Nonnati ac Beati Serapionis pio istius Ordinis consilio proxime peragentur, merita laude commendationeque honestamus et Nostra per has Litteras participatione atque auctoritate adaugemus. Praeclara sane clarissimorum virorum exempla confidimus haud paullum conferre posse ad redintegrarendam in christianis populis frigescentem caritatem, ita ut, positis tandem simultatibus atque odiis, quae humani generis sunt pestis ac pernicies, omnes gentes, pretioso Christi sanguine redemptae, mutuo inter se diligent amore, coniunctisque voluntatibus ac viribus veram solidamque humanitatis ac virtutum gloriam in terris consequantur, quae est praenuntia beatitatis in caelis sempiternae. Hac spe erecti, in divini praesidii auspicio inque prae-cipuae Nostrae dilectionis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilekte Fili, cunctisque Ordinis, cui praees, sodalibus amantissime in Do-mino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iulii, anno MDCCCCXL, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

V

AD EMUM P. D. IACOBUM ALOYSIUM TIT. SANCTI HIERONYMI ILLYRICORUM  
S. R. E. PRESB. CARDINALEM GORELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAËRENSEM,  
QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM E TOTA ARGENTINA  
REPUBLICA IN URBE SANCTAE FIDEI CELEBRANDUM.

PIUS PP. XII

Dilekte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. → Per-libenter novimus, proximo Octobri mense Conventum Eucharisticum ex tota Argentina Republica in clarissima civitate Sanctae Fidei perma-gno apparatu celebratum iri. Optimum quidem consilium ac maxime salutare ! Quid enimvero huiusmodi congressionibus cogitari potest aptius utiliusque ad fovendam atque exacuendam christiani populi in Augustum Sacramentum pietatem ac devotionem? Idcirco sane Christus Iesus divinam suam humanamque naturam sub Eucharisticis velis abdi ac latere voluit, ut nobiscum continuo degeret et caritatis misericordiae-que suae in nos thesauros suavissime perpetuoque effunderet. Quare Nos vehementer gratulamur, quum de initis consiliis, tum de sollerti studio

quo proxima sollemnia apparantur, ut amplissimi honores Regi caelesti, sub speciebus Eucharisticis delitescenti, magna fidelium observantia atque frequentia deferantur. Ad augendam vero sacrae celebrationis sollemnitatem, non solum merita laude et commendatione, sed ipsa quoque per Legatum Nostrum participatione, eidem adesse percupimus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae magnificentia decoratus, tam nobili augustaeque Ecclesiae moderaris, quique insigni laudum virtutumque exemplo praefulget, Legatum Nostrum a latere constituimus ac renuntiamus, ut, Nostram ipse gerens personam, Congressui Eucharistico ex tota ista natione in urbe Sanctae Fidei proxime ineundo praesis, sollemnibusque ritibus ac ceremoniis nomine Nostro Nostraque auctoritate praeideas. Non est autem dubium, quin boni isti fideles saluberrimos fructus ex sacra celebratione sint feliciter sumpturi. Exploratam enim iamdiu habemus planeque confirmatam Nostris oculis vidimus actuosam fervidamque Argentini populi pietatem, quam Conventui Eucharistico ex omnibus nationibus coacto sex abhinc annos praefuimus, cuius memoria suavissimo numquam delebitur. Caelestium interea luminum ac donorum conciliatrix et praenuntia, peculiaris Nostrae dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Sanctae Fidei Archiepiscopo, cunctisque fidelibus, qui Conventui intererunt, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Septembris, in Exaltatione Sanctae Crucis D. N. I. C., anno MCMXL, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII

## YI

AD EXCMTJM P. D. FERDINANDUM CENTO, ARCHIEPISCOPUM TIT. SELEUCIENSEM  
PIERIUM ET NUNTIUM APOSTOLICUM IN PERUVIANA REPUBLICA, QUEM  
LEGATUM MITTIT AD II CONGRESSUM EUCHARISTICUM E TOTA PERUVIANA  
NATIONE AREQUIPA E COGENDUM.